Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& neneve 11, 12.2 shkronja d), 24 paragrafét 1,2, si dhe nenin 40.2 shkronja b) t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Ligjit nr.03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésit, nenin 2.3 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L-049, Qarkoret
Buxhetore 2022-01/02 té Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve, dhe neneve 14, 15
paragrafi 2.4 dhe nenin 34 paragrafi 2.2 t& Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18,
Kuvendi i Komunés s& Podujevés, né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé 14 janar 2022,
miratoi kété,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TE KOMUNES SE PODUJEVES PER
VITIN 2022 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE 2023-2024

Neni 1
Miratohet projektbuxheti i Komunés sé Podujevés pér vitin 2022 dhe parashikimet buxhetore
2023 - 2024, si vijon:

1. Shuma e gjithmbarshme pér vitin 2022................. essesrevesssieisis 23,449,521.00 €
1.1. Granti i Qeverisé

- Pér administraté KOmMURALE.......ccseesscsssssssissessssresssnnsansanmsnssasassrossssessessassesssssases 9,290,916.00 €

- P8r ShENAet8si PIIMATE.....cccccsinssesissrssisssmssssssionssassnassssnsasssassstsrssssosesssssonsuesassase 3,073,967.00 €

- Pér arsim fillor dhe t& MESEM..uuue uiiiieeeeieeeeeeeeeeeee e e 9,728,42200 €

(611111 [NURRGG———————— 22,093,305.00 €

1.2. Té hyrat vetanake

- T& hyrat vetanake komunale............coceverunsnecnssnnsinsenseecassessnsscssessecsnnsnisnssansns 1,209,216.00 €
- T& hyrat nga sh&ndetsia..........ccoovivriiiieiniiiniic e 72,000.00 €
- T& hyrat Nga arsiMi........coceeverriveeieriisnesesenninnisisresnesssssssessssssscssissssississsnsansssssssnsanas 75,000.00 €

GjithS€jecccssecrssssecssnscseaccssaccosnsasassssassens 1,356,216.00 €
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Shpenzimet pér sektor

Neni 2

Paga Mallra dhe | Shpenzime | Subvencione Spenzime Totali
Shérbime Komunale | dhe Transfere Kapitale

Administrat 1,949,899.00€ | 1,041,344.00€ | 240,000.00€ | 760,000.00€ 5,704,322.00€ 9,695,565.00€
komunale

Shéndetési 1,764,986.00€ 680,000.00€ | 50,000.00€ | 100,000.00€ 650,981.00€ 3,245,967.00€
Arsim 8,755,115.00€ 928,656.00€ | 130,000.00€ | 100,000.00€ 594,218.00€ | 10,507,989.00€
Shpenzime 12,470,000.00€ | 2,650,000.00€ | 420,000.00€ | 960,000.00€ 6,949,521.00€ | 23,449,521.00€
totale

Neni 3

Pjesé pérbérése e vendimit jané tabela e buxhetit dhe lista e projekteve pér vitet 2022-2024.

Neni 4

Vendimi hyné né fugi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés.

Nr. 01-400/03-0003128/22

Podujevé,

14 janar 2022

ryesuesi i Kuvendit
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Mallra dhe shérbime 2022
16305-Administrata
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME-ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali
338,500 338,500
1|Pajisje te IT per objektet administrative (Kompjuter) . 20,000 20,000
2]Furnizim me inventar ( Mobilje) 15,000 15,000
3{Furnizim per zyre 25,000 25,000
4lFumizlm pastrimi 20,000 20,000
5|Derivate per vetura 20,000 20,000
GIDerivate per gjenerator 5,000 5,000
7|Nafte per ngrohje 15,000 15,000
8]Regjistrimi i automjeteve 4,500 4,500
9|Sigurimi | automjeteve 9,000 9,000
10{Mirembaijtja e automjeteve 15,000 15,000
11|Mirembajtja e objekteve komunale 20,000 20,000
12{Sherbimet kontraktuese tjera 170,000 170,000
SHPENZIMET KOMUNALE ADMINISTRAT 240,000 ; 240,000
1 |Rryma 205,000 205,000
2 JUuji 20,000 20,000
3 |Telefoni 3,000 3,000
4 |Mbeturinat 12,000 12,000
65026 - Sherbimet Kadastrale
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - PRONE Qeveritar Vetanake Totali
10,000 10,000
1 Pajisje 10,000 10,000
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZEM Qeveritar Vetanake Totali
70,000 70,000
1 Sherbime kontraktuese (Hartimi i projekteve) 70,000 70,000




18165 - Infrastruktur Publike

MALLRA DHE SHERBIME - Granti Te Hyrat
INFRASTRUKTUR PUBLIKE i Qeveritar Vetanake Totali
480,000 480,000
1 | Intervenimet né raste emergjente 40,000 40,000
2 | Mirémbaijtja dimrore e rrugéve 30,000 100,000
Mirémbajtja e infrastrukturés publike (ndrigimi
3 |publik) ) 50,000 50,000
Mirémbajtja e infrastrukturés publike (kanalizim
4 [fekal dhe atmosferik) 40,000 40,000
S | Largimi | deponive ilegale 45,000 45,000
6 Larja e rrugéve, trotuareve, shesheve, gjelbrimit etj 40,000 40,000
Mirémbajtja verore e trotuareve, shesheve dhe
7 |hapsirave publike 45,000 45,000
8 | Mirémbajtja dhe pastrimi i lumenjéve 55,000 55,000
9 | Vendosja dhe dislokimi i kamerave 25,000 15,000
10 | Furnizimi me drunje dekorativ 50,000 50,000
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE 90,000 | 90,000
1 | Subvencione per etnitete jo-publike 90,000 90,000
73300 - Shendetesia ( QKMF)
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETES! Qeveritar Vetanake Totali
657,000 23,000 680,000
1 _JFurnizimi me barna dhe reagensa 350,000 350,000
2 |Sherbime teknike 30,000 30,000
3 |Pajisje teknologjike 30,000 30,000
4 |Furnizimi per zyre 40,000 40,000
5 |Furnizim me material higjenik 20,000 20,000
6 |Dru dhe pelet 60,000 60,000
7 |Nafte per ngrohje 15,000 15,000
8 |Nafte per vetura 50,000 50,000
9 |Sherbime kontraktuese 62,000 23,000 85,000
KOMUNALI -
SHENDETESI 50,000 50,000
1 | Rryme 37,000 37,000
2 |Uje 7,650 7,650
3 |Telefon 1,500 1,500

B |




4 |Mbeturinat 3,850 3,850
SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 100,000 100,000
1 |Subvencione - Administrata e Shendetesis 100,000 100,000
Arsim dhe shkencé
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM Qeveritar Vetanake Totall
900,656 28,000 928,656
1 |Sherbime Kontraktuese ( U dhe T) 142,000 28,000 170,000
2 |Furnizim me mobilje (inventar) 127,106 127,106
3 |Blerja e Mallrave 124,813 124,813
4 IShujta pér nxénésit e klasave 1-5 206,355 206,355
5 JPajisje tjera ( Furnizim me kabinete) 170,000 170,000
6 |Derivate dhe lend djegese 125,382 125,382
7 |Derivate per gjenerator 5,000 5,000
KOMUNALI - ARSIM 130,000 130,000
1 fRryma 58,000 58,000
2 |Uji 37,000 37,000
3 |Mbeturinat 28,000 28,000
4 |Shpenzimet telefonike 7,000 7,000
5
SUBVENCIONE - ARSIM 90,000 10,000 100,000
1 | Bursa per student 90,000 10,000 100,000
48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM EKONOMIK Qeveritar Vetanake Totali
24,000 24,000
Hartimi i startegjise se zhvillimit ekonomik lokal
1 [2023-2025 (Sherbime kontraktuese) 20,000 20,000
2 |Botime dhe publikime 4,000 4,000
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 140,000 140,000
Subvencionimi i shpenzimeve te interesit per
1 |bizneset prodhuese 100,000 100,000
Subvencionimin e bizneseve ne bashkepunim me
2 |donator 40,000 40,000




85005- Kultura

Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR Qeveritar Vetanake Totali
45,000 45,000
1 | Blerje e mallrave 20,000 20,000
2 | Sherbime kontraktuese 25,000 25,000
Subvencione-KULTURE 50,050 49,950 100,000
1 |Subvencione per teater 50,050 50,050
2 |Subvencione per kulture dhe sport 49,950 49,950
16609 - Inspeksioni
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCION Qeveritar Vetanake Totali
50,950 50,950
1 |Sherbime kontraktuese 35,950 35,950
2 |Pajisjet 15,000 15,000
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - BUJQESIA Qeveritar Vetanake ‘Totali
22,894 22,894
1 |Sherbime kontraktuese 22,894 22,894
SUBVENCIONE- BUJQESI 430,000 430,000
1 _|Subvencion per perim kulture 130,000 130,000
2 |Subvencione per bletari 50,000 50,000
3 [Subvencione per blegtori 120,000 120,000
4 [Subvencion me makanizem bujgésore 130,000 130,000




Projektet prioritare pér vitin 2022

Drejtoria pér Urbanizém

Granti Te hyrat
Nr. |[Emértimi i projektit Qeveritar | vetanake Totali
Buxheti Total 3,227,257 42,065 3,269,322
Zgjerimi, ndertimi 'dhe asfalumf i Cx'u.gesﬂ 400,000 20,050 420,050
1{"Skenderbeu" me infrastrukturé pérciellése
Zgjerimi, ndcr}in:)i dhe usf?lti‘x.ni.l rr_\lxgéss "Xhemaijl 283.678 283,678
2|Mustafa” me infrastrukturé pércjellése
Ndertimi i rruges lidhese nga magjistralja
Podujevé -Prishtiné deri né rrugén “Véllezrit
Frashéri” si dhe rrugen " Shaban Shala" me 28 " 790 i TR
3|Nentorin”
Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e 300,000
4|ndryshme te gytetit dhe zgjerimi i tyre 277,985 22,015
5] Aslaltimi i disa rrugéve né fshatin Konushefc 60,000 60,000
6] Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Lluga 70,000 70,000
Asfaltimi i disa rrugéve Lidhése Burice-Konushefc ,
Llaush-Doberdal , Dumosh-Sfeqel dhe Kagibeg 180,000 180,000
7{Siboc
8| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Dyz dhe Bellopoj 120,000 120,000
9| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Obrang-Katunisht 60,000 60,000
10| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin_Llapashticé 70,000 70,000
:t\s(allfml i dlsg rrugéve né fshatin Orllan-Brain- 120,000 120,000
11| Turugice-Hertice-Baraine
12| Astaltimi i disa rrugéve né fshatin Bradash- Dobrati 50,000 50,000
13| Asflaltimi i disa rrugéve né fshatin Gllamnik 40,000 40,000
14| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Sfeqél 30,000 30,000
15| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Gérdofc 50,000 50,000
Aslaltimi i disa rrugéve né fshatin Lupg-Majac- 80,000 80,000
16{Popove
Aslaltin i disa rrugéve né fshatin Térmavé - 60,000 60,000
17|Halabak
18| Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Bajeiné 40,000 40,000
19| Astaltimi i disa rrugéve né fshatin Revuq 40,000 40,000
20[Ndertimi 1 hapsirave te reja publihe ne gytet 250,000 250,000
21|Asfalltimi i disa rrugeve ne Peran 100,000 100,000
22|Asfalltimi i disa rrugeve ne Letanc 45,000 45,000
23|Asfalltimi i disa rrugeve Repe -Brece-Shtedim 70,000 70,000




18165- Infrastruktur Publike

Granti Te hyrat
Emértimi i projektit Qeveritar |vetanake |Totali
Buxhetit Total 1,663,000 152,000 1,815,000
Ndértimi i trotuareve( Llapashticé e
Poshtme Kérpimeh,Konushec, Gérdoc ,Kagibeg, 153,000 32,000 185,000
1 |Shtedim, Llaushé Llapashticé, Qytet etj
2 |Zgierimi, rregullimi i shtratit té lumejve 185,000 50,000 235,000
3 _|Shenjézimet horizontale dhe vertikale 70,000 70,000
4 |Riparimiirrugéve té asfaltuara 70,000 70,000
Ndrigimi publik(Siboc i Epérm ,Siboc i Poshtém, 85,000 85,000
5 |Dumnicé, Dumnicé e Epérme , Godishnjaké etj.)
6 |Zgierimii rrejtit té ujésjellsit 50,000 50,000
7 [Rregullimiiinfrastrukturés sé varrezave(rrethoja, 100,000 100,000
parkingje,trotuare, rrugé,etj.)
Ndertimi i rrjetit té kanalizimeve fekale dhe
,000
8 atmosferike(qytet dhe fshatra) 150,000 550
9 [Meremetimi i rrugéve me zhavorr 250,000 250,000
10 |Ndértimi i mureve mbrojtése (afer lumejve) 20,000 20,000
Ndértimi i urave dhe kalesave(Pakashticé e
1 Eper:Temavfs,Repé, Popové, Llugé,Pollaté,Brece , 170,000 30,000 200,000
Dobérdol,etj)
Ndértimi i rrugéve me elemente betoni(ndértimi i
12 |rrugéve me kubéza betoni, ndértimi i kalesave té 360,000 40,000 400,000

vogla né trotuare, ndértimi i urave té vogla pér

kémbésoré etj.) ne qytet dhe fshatra

73300-Shéndetésia




Granti Te hyrat
Emértimi | projektit Qeveritar |vetanake [Totali
Emértimi i projektit 650,981 - 650,981
Ndértimi i QMF 3- Bashkefinancim me Qatar
1|{Charity - Kosova 250,000 250,000
2|{Renovimi i objekete shendetesore 50,000 50,000
3|Furnizim me inventar 100,000 100,000
4|Pajisje mjekesore 250,981 250,981
Drejtoria e Arsimit
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 594,218 594,218
Permisimi i infrastruktures fizike shkollore 444,218 444,218
Ndertimi i nje salle sportive né shkollen " Enver
Maloku"” 50,000 50,000
3|Ndertimi i shkolles ne fshatin Obrang 100,000 100,000
48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 124,799 145,201 270,000
Ndertimi i infrastruktures ne zonen ekonomike 124,799 75,201 200,000
Ngritja e infrastruktures per turizem 70,000 70,000
85005- Kultura
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 300,000 50,000 350,000




1{Ndertimi i shtepise se kultures 100,000 100,000
2iNdértimi i tereneve sportive 150,000 150,000
3jRenovimi i objekteve te trashigimise kulturore 50,000 50,000
4jGaleria e Arteve 50,000 50,000

VITI 2022

Buxheti sipas kategorive Shuma

Paga dhe meditje 12,470,000

Mallra dhe sherbime 2,650,000

Subvencione dhe ransfere 960,000

Shpenzime komunale 420,000

Shpenzime kapitale 6,949,521

Totali 23,449,521

BUXHETI 2023

Administrata

Granti Te Hyrat

MALLRA DHE SHERBIME-ADMINISTRATE | Qeveritar | Vetanake Totali
335,145 335,145
1}Pajisje te IT per objektet administrative { Kompjutera) 30,000 30,000
2}Furnizim me inventar ( Mobilje) 20,000 20,000
3{Furnizim per zyre 30,000 30,000
4{Furnizim pastrimi 20,000 20,000
5|Derivate per vetura 20,000 20,000
6|Derivate per gjenerator 5,000 5,000
7|Nafte per ngrohje 20,000 20,000
8|Regjistrimi i automjeteve 4,500 4,500
9|Sigurimi i automjeteve 9,000 9,000
10}|Mirembajtja e automjeteve 15,000 15,000
11|Mirembaijtja e objekteve komunale 12,000 12,000
12|Sherbimet kontraktuese tjera 149,645 149,645

13 - -
KOMUNALI- ADMINISTRATA 245,945 245,945
1 | Rryma 209,945 209,945
2 | uji 21,000 21,000




3 | Telefoni 3,000 3,000
4 | Mbeturinat 12,000 12,000
66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat
" MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZEM Qeveritar | Vetanake Totali
80,000 80,000
Hartimi i projekteve ( Sherbime
1 kontraktuese) 80,000 80,000
18165 - Infrastruktur Publike
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIM Qeveritar | Vetanake Totali
535,000 535,000
1 |Intervenimet né raste emergjente 45,000 45,000
2 |Mirémbajtja dimrore e rrugéve 125,000 125,000
Mirémbajtja e infrastrukturés publike
3 |(ndrigimi publik) 55,000 55,000
4 |Mirémbaijtja e infrastrukturés publike (kanali 15,000 15,000
5 |Largimi | deponive ilegale 55,000 55,000
Larja e rrugéve, trotuareve, shesheve,
6 |gjelbrimit etj 55,000 55,000
Mirémbaijtja verore e trotuareve, shesheve
7 |dhe hapsirave publike 60,000 60,000
8 |Mirémbajtja dhe pastrimiilumenjéve 60,000 60,000
é |Vendosja dhe dislokimi i kamerave 15,000 15,000
10 [Furnizimi me drunje dekorativ 50,000 50,000
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE 100,000 100,000
1 |Subvencione per etnitete jo-publike 100,000 100,000

73300 - Shendetesia ( QKMF)




Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETESI Qeveritar | Vetanake Totali
749,000 23,000 772,000
1 |Furnizimi me barna dhe reagensa 400,000 400,000
2 |Sherbime teknike 40,000 40,000
3 |Pajisje teknologjike 25,000 25,000
4 |Furnizimi per zyre 55,000 55,000
5 |Furnizim me material higjenik 35,000 35,000
6 |Dru dhe pelet 67,000 67,000
7 |Nafte per ngrohje 15,000 15,000
8 |Nafte per vetura 55,000 55,000
9 |Sherbime kontraktuese 57,000 23,000 80,000
KOMUNALI - SHENDETESI 50,900 50,900
1 | Rryme 38,000 38,000
2 |Uje 7,500 7,500
3 |Telefon 1,500 1,500
4 |Mbeturinat 3,900 3,900
SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 110,000 110,000
1 |Subvencione - Administrata e Shendetesis 110,000 110,000
Arsim dhe shkencé
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM Qeveritar | Vetanake Totali
826,955 28,000 854,955
1 |Sherbime Kontraktuese 122,000 28,000 150,000
2 |Furnizim me inventar 90,000 90,000
3 |Blerja e Mallrave 103,600 103,600




4 |Furnizim me shujta pér nxénsit e klasave 1-5 206,355 206,355
5 |Pajisje tjera ( Furnizim me kabinete) 175,000 175,000
6 |Derivate dhe lend djgese 125,000 125,000
7 |Derivate per gienerator 5,000 5,000
KOMUNALI - ARSIM 134,000 134,000
1 |Rryma 59,000 59,000
2 |Uji 38,000 38,000
3 |Mbeturinat 29,000 29,000
4 |Shpenzimet telefonike 8,000 8,000
5
SUBVENCIONE - ARSIM 90,000 10,000 100,000
1 | Bursa per student 90,000 10,000 100,000
48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM EKONOM Qeveritar | Vetanake Totali
4,000 4,000
1
2 |Botime dhe publikime 4,000 4,000
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 150,304 150,304
Subvencionimi i shpenzimeve te interesit
1 |per bizneset prodhuese 110,304 110,304
Subvencionimin e bizneseve ne
2 |bashkepunim me donator 40,000 40,000

85005- Kultura




Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR Qeveritar | Vetanake Totali
51,000 51,000
1 | 8lerja e malirrave 25,000 25,000
2 | Sherbime kontraktuese 26,000 26,000
Subvencione-KULTURE 50,050 60,000 110,050
1 [Subvencione per teater 50,050 50,050
2 |Subvencione per kulture dhe sport 60,000 60,000
16609 - Inspeksioni
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME -INSPEKCION Qeveritar | Vetanake Totali
35,950 35,950
Rrenim | objekteve pa leje largim | pengesave ,
1 |konfiskim mall,largim tegave ,si largime te tjera nga 35,000 35,000
trotuare dhe hapsirat publike
2 |Sherbime kontraktuese 950 950
47005 - Bujgesia
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - BUJQESIA Qeveritar | Vetanake Totali
70,000 70,000
1 |[Sherbime kontraktuese 70,000 70,000
SUBVENCIONE- BUJQESI 470,000 470,000
1 |Subvencion per permikulture 140,000 140,000
2 |Subvencione per bletari 60,000 60,000
3 |Subvencione per blegtori 130,000 130,000
4 |Subvencion me makanizem bujgésore 140,000 140,000

Projektet prioritare pér vitin 2023




Urbanizmi

Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 3,499,604 42,326 3,541,930
Ndertimi i rruges lidhese nga magjistralja
Podujevé -Prishtiné deri né rrugén "Véllezrit -
S W W S ,98° 10,000 706,981
Frashéri” si dhe rrugen " Shaban Shala” me 28 996,281
1 |Nentorin"
Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet ¢ 354,949 - 354,949
2_|ndryshme te gqytetit dhe zgjerimi i tyre
Ndertimi, shtimi, rritja (ne pronen publike t¢
gytetit) ¢ pargeve, hapésirave 1& rc_!a u‘:‘gmll?cruara, 367.674 12.3%6 400,000
kopshteve te hapura me lodra per femije, ctj.
3 |{vazhdim)"
4 |Asfalltimi i disa rrugeve ne Orllan me rrethine 150,000 150,000
5 |Asfalltimi i disa rrugeve ne Halbak- Terrnav 40,000 40,000
6 |Ndertimi i shtigjeve per bicikleta 400,000 400,000
7 _|Asfalltimi i disa_rrugeve ne Dumnice - Laushe 50,000 50,000
Asfalltimi i disa rrugeve ne Pakashtice-Metehi-
8 |Kerpimeh 60,000 60,000
Asfalitimi i disa rrugeve ne Rakinice-Kalatice-
9 |Kushevice 120,000 120,000
10 |Ndertimi i rrugeve ne Gllamnik-Sekiraq 60,000 60,000
11 |Ndertimi i rrugeve ne Sallabaje- Shakovice-Lluzhan 50,000 50,000
12 |Asfalltimii disa_rrugeve ne Konushefc-Godishnjak 60,000 60,000
13 |Asfalltimi i disa rrugeve ne Siboc 50,000 50,000
14 |Asfalltimiidisa_rrugeve ne Llapashticé 60,000 60,000
Asfalltimi i disa rrugeve ne Zhiti-Sylevice- Sllatine-
15 |Terrnavice 80,000 80,000
16 |Rregullimi i hapsirave publike ne brigjet e Llapit 400,000 400,000
Ndertimi i rruges lidhese ne mes te rruges Zahir
17 {Pajaziti " dhe Rruges " Skenderbeu" 500,000 500,000

18165- Infrastruktura publike




=

persona te moshuar dhe me nevoja té veganta

Granti Te hyrat
Emértimi | projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 1,469,915 170,085 1,640,000
1|Ndértimi i trotuareve 185,000 185,000
2|Zgjerimi i shtratit té Lumenjéve 230,000 70,000 300,000
3}Shenjézimi horizontal dhe vertikal 80,000 80,000
4JRiparimi i rrugéve té asfaltuara 109,915 20,085 130,000
S{Zgjerimi i rrjetit té ndrigim publik 90,000 90,000
6|Zgjerimi i rrejtit té ujésjellsit 80,000 80,000
7|Rregullimi i infrastrukturés sé varrezave 110,000 110,000
8|Ndértimi i rrjetit té kanalizimeve fekale dhe atmosfe 150,000 150,000
9|Ndértimi i rrugéve me tampon 200,000 50,000 250,000
10|Ndértimi i mureve mbrojtése 25,000 25,000
11|Ndértimi i urave dhe kalesave 170,000 30,000 200,000
12|Rregullimi i hapésirave publike 40,000 40,000
73300- Shéndetésia
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 655,997 655,997
1{Renovimi i objekete shendetesore 225,200 225,200
2|Blerja e nje autoambulance 50,000 50,000
3{Furnizim me inventar 57,797 57,797
4|Furnizim me pajisje mjekesore 323,000 323,000
73014- Administrata e Shendetsise
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake [Totali
185,000 185,000
Ndertimi i i genderes per sherbime residenciale per 185,000 185,000

Drejtoria e Arsimit




R R R D S AT P

Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 1,274,235 1,274,235
Permirsimi i infrastruktures se jashtme dhe te 674,235 674,235
1{mbrendsheme te shkollave
Ndertimi i salles se edukates fizike té shkolles "
2{Enver Maloku" 100,000 100,000
3INdertimi i shkolles " Ali Hadri " ne Obrang 300,000 300,000
4{Ndertimi i shkolles " Musli Dumoshi" ne Dumosh 200,000 200,000
48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |[Totali
Buxheti Total 200,000 200,000 400,000
1 Ndertimi i infrastruktures ne zonen ekonomike 200,000 100,000 300,000
2| Ngritja e infrastruktures per turizem 100,000 100,000
Drejtoria e Kulturés
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 350,000 350,000
1{Ndertimi i shtepise se kultures 100,000 100,000
2{Ndértimi i tereneve sportive 200,000 200,000
3|Renovimii objekteve te trashigimise kulturore 50,000 50,000
VITI 2023
Buxheti sipas kategorive Shuma
Paga dhe meditje 12,532,350




Malira dhe sherbime 2,738,050
Subvencione dhe ransfere 1,040,354
Shpenzime komunale 430,845
Shpenzime kapitale 8,047,162
Totall 24,788,761

MALLRA DHE SHERBIME 2024

Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME-ADMINISTRATE Qeveritar Vetanake Totali

253,264 253,264
1}Pajisje te IT per objektet administrative 24,764 24,764
2|Furnizim me inventar 20,000 20,000
3|Furnizim per zyre 30,000 30,000
4fFurnizim pastrimi 21,000 21,000
S{Derivate per vetura 20,000 20,000
6|Derivate per gjenerator 5,000 5,000
7|Nafte per ngrohje 20,000 20,000
8]Regjistrimi i automjeteve 4,500 4,500
9|Sigurimi i automjeteve 9,000 9,000
10|Mirembajtja e automjeteve 15,000 15,000
11jMirembaijtja e objekteve komunale 10,000 10,000
12|Sherbimet kontraktuese tjera 74,000 74,000

13 - -
SHPENZIMET KOMUNALE ADMINISTRAT 260,179 260,179
1 JRryma 224,179 224,179
2 |Uji 21,000 21,000
3 |Telefoni 3,000 3,000
4 |Mbeturinat 12,000 12,000

66030 - Urbanizem
Granti Te Hyrat

MALLRA DHE SHERBIME - URBANIZEM Qeveritar | Vetanake Totali
85,000 85,000
1 Hartimi i projekteve ( Sherbime kontraktuese) 85,000 85,000




18165 - Infrastruktur Publike

Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIN Qeveritar | Vetanake Totali
582,000 582,000
1 {intervenimet né raste emergjente 45,000 45,000
2 |Mirémbajtja dimrore e rrugéve 130,000 130,000
Mirémbajtja e infrastrukturés publike
3 |{ndrigimi publik) 60,000 0,000
Mirémbajtja e infrastrukturés publike
4 |(kanalizim fekal dhe atmosferik) 15,000 S0
5 |Largimi | deponive ilegale 60,000 60,000
Larja e rrugé
: j ; ‘uge've, trotuareve, shesheve, 77,000 77,000
6 |gjelbrimit etj
eremba?tja verore‘ e trotuareve, shesheve 65,000 65,000
7 |dhe hapsirave publike
8 |Mirémbajtja dhe pastrimi i lumenjéve 70,000 70,000
é |Vendosja dhe dislokimi i kamerave 10,000 10,000
10 JFurnizimi me drunje dekorativ 50,000 50,000
SUBVENCIONE SHERBIME PUBLIKE 100,000 100,000
1 |Subvencione per etnitete jo-publike 100,000 100,000
73300 - Shendetesia ( QKMF)
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - SHENDETES! Qeveritar | Vetanake Totali
931,000 23,000 954,000
1 |Furnizimi me barna dhe reagensa 443,000 443,000
2 |Sherbime teknike 45,000 45,000
3 |Pajisje teknologjike 30,000 30,000
4 |Furnizimi per zyre 60,000 60,000
5 |Furnizim me material higjenik 36,000 36,000
6 |Dru dhe pelet 70,000 70,000
7 |Nafte per ngrohje 15,000 15,000
8 |Nafte per vetura 55,000 55,000
9 [Sherbime kontraktuese 177,000 23,000 200,000




KOMUNALI - SHENDETESI 50,900 50,900

1 | Rryme 38,000 38,000

2 |Uje 7,500 7,500

3 |Telefon 1,500 1,500

4 |Mbeturinat 3,900 3,900

SUBVENCIONE - Administrata e SHENDETESIS 130,000 130,000

1 |Subvencione - Administrata e Shendetesis 130,000 130,000

Arsim dhe shkencé
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ARSIM Qeveritar | Vetanake Totali

702,970 28,000 730,970

1 |Sherbime Kontraktuese 122,000 28,000 150,000

2 |Furnizim me inventar 50,000 50,000

3 |Blerja e Malirave 101,245 101,245

4 |Furnizim me shujta pér nxenesit e klasave 1-5 206,355 206,355

5 |Pajisje tjera ( Furnizim me kabinete) 90,000 90,000

6 |Derivate dhe lend djgese 128,370 128,370

7 |Derivate per gjenerator 5,000 5,000

KOMUNALI - ARSIM 137,000 137,000

1 |Rryma 60,000 60,000

2 |Uji 39,000 39,000

3 |Mbeturinat 30,000 30,000

4 |Shpenzimet telefonike 8,000 8,000
5

SUBVENCIONE - ARSIM 90,000 10,000 100,000

1 | Bursa per student 90,000 10,000 100,000




48005 - Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - ZHVILLIM EKONOM Qeveritar | Vetanake Totali
4,000 4,000
1
2 |Botime dhe publikime 4,000 4,000
SUBVENCIONE-ZHVILLIM EKONIMIK 147,886 147,886
Subvencionimi i shpenzimeve te interesit
1 |per bizneset prodhuese 107,886 107,886
Subvencionimin e bizneseve ne
2 |bashkepunim me donator 40,000 40,000
85005- Kultura
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - KULTUR Qeveritar | Vetanake Totali
56,000 56,000
1 | Furnizim me libra per bibloteké ( Blerja e librave) 30,000 30,000
2 | Sherbime kontraktuese 26,000 26,000
Subvencione-KULTURE 50,050 60,000 110,050
1 |Subvencione per teater 50,050 50,050
2 |Subvencione per kulture dhe sport 60,000 60,000
16609 - Inspeksioni
Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME ~INSPEKCION Qeveritar | Vetanake Totali
35,950 35,950




1 |Sherbime kontraktuese 35,950 35,950
47005 - Bujgesia
; Granti Te Hyrat
MALLRA DHE SHERBIME - BUJQESIA Qeveritar | Vetanake Totali
70,000 70,000
1 |Sherbime kontraktuese 70,000 70,000
SUBVENCIONE- BUJQESI 525,000 525,000
1 |Subvencion per permikulture 150,000 150,000
2 |Subvencione per bletari 65,000 65,000
3 |Subvencione per blegtori 160,000 160,000
4 [Subvencion me makanizem bujqésore 150,000 150,000
Projektet prioritare 2024
Drejtoria e Urbanizmit
Granti Te hyrat
Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 3,745,789 97,007 3,842,796
Ndertimi i rruges lidhese nga magjistralja
Podujf:v'é -Prishtiné deri né rrugén “Véllezrit 267,852 267,852
Frashéri” si dhe rrugen " Shaban Shala” me 28"
Nentorin"
1
Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave neper lagjet e 425,000 425,000

ndryshme te qytetit dhe zgjerimi i tyre




Ndertimi, shtimi, rritja (ne pronen publike te

gytetit) e parqeve, hapésirave (& reja te g)cll?cmalra. 452,993 47,007 500,000

kopshteve te hapura me lodra per femije, etj.
3 |(vazhdim)"
4 |Ndertimiirruges pergjate hekurudhes ne gytet 750,000 50,000 800,000
5 _|Asfalltimi i disa_rrugeve ne Zakut-Doberdol 60,000 60,000
6 _|Asfalitimi i disa rrugeve ne Terrnave-Bellopoje 50,000 50,000
7_[Asfalltimi i disa rrugeve ne Lluga- Kaqubeg 50,000 50,000
8 [Asfalltimi i disa rrugeve ne Lupg-Majac 70,000 70,000
9 _|Asfalltimi i disa rrugeve ne Orllan me rrethine 80,000 80,000
10 _|Asfalltimi i disa rrugve ne Popove- Lupc | eperem 70,000 70,000
11 |Asfalltimi i disa_rrugeve ne Bajgine 40,000 40,000
12 |Ndertimi i rrethrrotullimeve ne gqytet 200,000 200,000

Asfallt.nm: i disa rrugeve ne Merdar-Mirovc- 50,000 50,000
13 |Shtedim
14 |Asfalltimi i disa rrugeve ne Kerpimeh-Metehi 50,000 50,000
15 |Asfalltimi i disa rrugeve ne Ballofc-Lladofc 30,000 30,000
16 |Asfalltimi i disa_rrugeve ne Shajokovc-Dumosh 60,000 60,000
17 | Ndértimi i unazés sé jashteme té gytetit 1,039,944 1,039,944

18165- Infrastruktur Publike

Granti Te hyrat

Emértimi i projekteve Qeveritar |vetanake |Totali

Buxheti Total 1,994,052 50,948 2,045,000
1_|Ndértimi i trotuareve 169,052 20,948 190,000
2 |Zgjerimi i shtratit té Lumenjéve 350,000 350,000
3 _|Shenjézimi horizontal dhe vertikal 85,000 85,000
4 |Riparimi i rrugéve té asfaltuara 130,000 130,000
5 |Zgjerimi i rrietit té ndricim publik 90,000 90,000
6 |Zgjerimi i rrejtit té ujésjellsit 60,000 60,000
7 _JRregullimi i infrastrukturés sé varrezave 110,000 110,000
8 [Ndértimi i rrjetit té kanalizimeve fekale dhe atmosfe 150,000 150,000
9 INdértimi i rrugéve me tampon 170,000 30,000 200,000
10 [Ndértimi i mureve mbrojtése 30,000 30,000
11 INdértimi i urave dhe kalesave 200,000 - 200,000
12 |Rregullimi i hapésirave publike 50,000 50,000




| 400,000

| 13 |Ndértimi i rrugéve me elemente betoni [ -] 400,000 |
73300- Shéndetésia
- ] Granti Te hyrat
Emértimi | projekteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 635,381 635,381
1 |Renovimii objekete shendetesore 200,000 200,000
2 |[Furnizim me inventar 60,381 60,381
3 |Furnizim me pajisje mjekesore 375,000 375,000
73014- Administrata e Shendetsise
Emartimi | - Granti Te hyrat
m o
Sraml) projeitave Qeveritar |vetanake |Totali
1 |Ndertimii genderes per sherbime residenciale per 185,000 185,000
persona te moshuar dhe me nevoja té vecanta
Drejtoria e Arsimit
Emértimi i Kt Granti Te hyrat
v
MmBEtim  projeiteve Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 1,540,000 1,540,000
Permisimi i infrastruktures se jashteme dhe te 540,000 540,000
1 |mbrendsheme te shkollave
Ndemm.a'n nje objekti te shkolles se mesme te 1,000,000 1,000,000
2 |kampusii shkollave te mesme
48005- Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim Ekonomik
Emértimi i ekt Granti Te hyrat
mertimi | projekteve Qeveritar |vetanake |[Totali
Buxheti Total 300,000 255,000 555,000
1 |Ndertimiiinfrastruktures ne zonen ekonomike 250,000 50,000 300,000 ]




| 2 ] Ngritja e infrastrukturs per turizem 1 50,000 | 205,000 | 255,000 |

85005- Kultura

Ermértimi i jekt Granti Te hyrat
mi rojekieve
P Qeveritar |vetanake |Totali
Buxheti Total 259,412 259,412
1{Ndértimi i tereneve sportive 200,000 200,000

2_JRenovimii objekteve te trashigimise kulturore 59,412 59,412

VITI 2024

Buxheti sipas kategorive Shuma

Paga dhe meditje 12,595,012

Mallra dhe sherbime 2,771,184

Subvencione dhe ransfere 1,112,936

Shpenzime komunale 448,079

Shpenzime kapitale 9,062,589

Totali 25,989,800




Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor

Tabela 1. Numri i punétorve né Organizaten Buxhetore pérkatése

Emri i Institucionit/Ministrise/Komunés

Komuna e Podujevés

Viti Numri Total | Numri i Numri i Paga dhe Paga dhe
i stafit stafit € jan€ | stafit qé jané | méditje(shuma | méditje
Gra burra pér gra) (shuma pér
burra)

2019 1976 865 1025 5,722,850.60 | 7,140,587.48

2020 1980 865 1111 6,298,562.60 7,715,858.48

2021 1992 879 1113 5,270,369.91 6,603,359.91
Plani 2022 1995 893 1102 5,353,465.32 7,116,534.68

Tabela 2. Planifikimi per vitin 2022 Nivelet e pagave né Organizaten Buxhetore
Emri i Institucionit/Ministrisé¢/Komunés

Niveli i Numri Total | Numri i Shuma e Numriigrave | Shumae
pagave i stafit né burrave né shpenzuar ne kété nivel shpenzuar
kété nivel té | kété nivel pér burra né pér gra né
pagave kété nivel kété nivel
201-400 286 224 776,204.80 62 268,479.24
400-600 1594 821 5,518,161.76 780 4,961,889.60
600+ 108 61 547,358.28 47 397,906.32

Tabela 3.Numri i pérfituesve te subvencioneve apo te shérbimeve té ofruara nga organizatat
buxhetore t& drejtorive pérkatése (ku éshté e aplikueshme)
[ Emri i Institucioneve /Ministrisé¢/Komunés: Emri i Shérbimit/Subvencionit].

Buxheti Numri Numri i Numri i Buxheti Buxheti
Viti total i total i pérfituesve | pérfituesve | pér gra pér burra

subvencionit | pérfituesve | gra burra

té caktuar
2019 610,000 1022 404 618 143,205 293,145
2020 660,050 1180 468 713 198,805 402,545
2021 750,050 969 397 572 155,369.40 | 267,393.1
2022 960,000 1114 463 651 413,470 546,530




